

**Velliv Ejendomme OPP P/S**

Lautrupvang 10

2750 Ballerup

*CVR-nr. 34 68 99 38*

**Årsrapport for 2019**

Nærværende regnskab er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling

den 23 april 2020

Bente Stamp

(Dirigent)

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for 2019</b>	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

# Selskabsoplysninger

## Adresse

Velliv Ejendomme OPP P/S  
Lautrupvang 10  
2750 Ballerup

## Bestyrelse

Steen Michael Erichsen  
Gitte Minet Aggerholm  
Henning Anders Stensbøl Christiansen

## Direktion

Bente Stamp

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Hoved- og nøgletaloversigt

Hovedtal (mio.kr.)

	2019	2018	2017	2016	2015
<b>Resultatopgørelse</b>					
Årets resultat	19,9	23,4	18,4	19,4	8,9
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver i alt	377,2	379,3	381,4	383,5	364,6
Aktiver i alt	393,6	403,2	399,8	383,5	379,7
Egenkapital i alt	392,9	403,0	399,6	381,2	19,0
<b>Nøgletal *)</b>					
Egenkapitalforrentning	5,0%	5,8%	4,7%	9,7%	61,2%
Soliditetsgrad	99,8%	100,0%	99,9%	99,4%	5,0%

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings ”Anbefalinger og Nøgletal” 2015.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter ejerskab, drift og vedligeholdelse af ejendomme til brug for Vestre Landsret i Viborg og Midt- og Vestjyllands Politi i Holstebro.

## Koncernforhold

Selskabskapitalen på 10,0 mio. kr. ejes af Velliv, Pension og Livsforsikring A/S.

## Øvrige forhold

Selskabets administration varetages af DEAS A/S. For administrationen betales vederlag på markedsbaserede vilkår. Selskabet har ingen ansatte.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

### Årets resultat

Årets resultat udviser et overskud på 19,9 mio.kr. mod et overskud på 23,4 mio. kr. i 2018. Årets resultat er som forventet.

Årets resultat svarer til en forrentning af den gennemsnitlige egenkapital på 5,0%.

Forslag til resultatdisponering fremgår under resultatopgørelsen.

## Selskabets finansielle stilling

Selskabets balance udgør ved årets slutning 393,6 mio.kr., og egenkapitalen udgør 392,9 mio.kr., svarende til en soliditet på 99,8%.

## Ejendomsinvesteringer

Selskabets ejendomsportefølje bestod ultimo året af en ejendom beliggende i Viborg, og en ejendom beliggende i Holstebro. Begge er indregnet som finansielt tilgodehavende.



### **Kontraktlige forhold**

Ejendommen i Viborg er stillet til rådighed for Den Danske Stat i henhold til OPP-kontrakt, som udløber 31.08.2039. Ejendommens bruger er Vestre Landsret. Ejendommen i Holstebro er ligeledes stillet til rådighed for Den Danske stat i henhold til OPP-kontrakt, som udløber den 31. marts 2041. Bruger af denne ejendom er Midt- og Vestjyllands Politi.

### **Fremtiden**

Grundet selskabets stærke kontraktparter, forventes den fremtidige indtjening ikke at være påvirket i væsentligt omfang af den finansielle udvikling i forbindelse med Covid-19.

Selskabets indtjening for 2020 forventes at ligge på niveau med resultatet for 2019.

# Resultatopgørelse

Mio.kr.	2019	2018
Note		
<b>Bruttoresultat</b>	<b>21,7</b>	<b>21,3</b>
Eksterne omkostninger	-0,4	-0,4
1 Regulering af finansielle tilgodehavender	-1,2	2,7
Finansielle udgifter	-0,2	-0,2
<b>Resultat før skat</b>	<b>19,9</b>	<b>23,4</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>19,9</b>	<b>23,4</b>
Årets resultat foreslåes disponeret således:		
Udbytte for perioden	25,0	30,0
Overført til Overført overskud	-5,1	-6,6
	<u>19,9</u>	<u>23,4</u>

# Balance

Mio.kr.	2019	2018
Note		
<b>Aktiver</b>		
<i>Anlægsaktiver</i>		
1 Finansielt tilgodehavende	377,2	379,3
Finansielle anlægsaktiver i alt	377,2	379,3
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>377,2</b>	<b>379,3</b>
Likvide beholdninger	16,4	23,9
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>16,4</b>	<b>23,9</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>393,6</b>	<b>403,2</b>
<b>Passiver</b>		
<i>Egenkapital</i>		
Selskabskapital	10,0	10,0
Overført overskud	357,9	363,0
Forslået udbytte for perioden	25,0	30,0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>392,9</b>	<b>403,0</b>
<i>Gæld</i>		
Gæld til administrator	0,5	0,1
Gæld til lejere	0,1	0,1
Anden gæld	0,1	0,0
<b>Gæld i alt</b>	<b>0,7</b>	<b>0,2</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>393,6</b>	<b>403,2</b>
2 Eventualforpligtelser		
3 Nærtstående parter		
4 Ledelsesvederlag		
5 Begivenheder efter regnskabsårets udløb		
6 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapitalen		

# Egenkapitalopgørelse

Mio. kr.

---

<b>Egenkapital</b>	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslået udbytte	I alt
Saldo primo 2018	10,0	369,6	20,0	399,6
Udbytte for 2017			-20,0	-20,0
Årets resultatdisponering		-6,6	30,0	23,4
Saldo primo 2019	10,0	363,0	30,0	403,0
Udbytte for 2018		0,0	-30,0	-30,0
Årets resultatdisponering		-5,1	25,0	19,9
<b>Saldo ultimo 2019</b>	<b>10,0</b>	<b>357,9</b>	<b>25,0</b>	<b>392,9</b>

Selskabets kommanditaktiekapital er fordelt på kommanditaktier á 1,00 kr. eller multipla heraf.  
Ingen kommanditaktier har særlige rettigheder.

# Pengestrømsopgørelse

Mio.kr.	2019	2018
Note		
Årets resultat	19,9	23,4
Afdrag finansielt tilgodehavende	2,1	2,1
Regulering af tilgodehavender til kapitalværdi	1,2	-2,7
6 Ændring i driftskapital	0,5	0,2
<b>Pengestrøm fra drift</b>	<b>23,7</b>	<b>23,0</b>
Tilgang/afgang finansielt aktiv	-1,2	2,7
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1,2</b>	<b>2,7</b>
Betalt udbytte	-30,0	-20,0
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-30,0</b>	<b>-20,0</b>
<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-7,5</b>	<b>5,7</b>
Likvider primo	23,9	18,2
<b>Likvider ultimo</b>	<b>16,4</b>	<b>23,9</b>



# Noter

Mio.kr.	2019	2018
<b>1 Finansielt tilgodehavende</b>		
Kostpris 1. januar	389,9	389,9
Tilgang	1,2	-2,7
Regulering af tilgodehavender til kapitalværdi	-1,2	2,7
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>389,9</b>	<b>389,9</b>
Afdrag 1 januar	-10,6	-8,5
Årets afdrag	-2,1	-2,1
<b>Afdrag 31. december</b>	<b>-12,7</b>	<b>-10,6</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>377,2</b>	<b>379,3</b>
<b>2 Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har forpligtet sig til at drifte og vedligeholde ejendommene i Viborg og i Holstebro i OPP-kontraktens løbetid		
Herudover har selskabet ikke påtaget sig eventualforpligtelser.		
<b>3 Nærtstående parter</b>	<b>Grundlag</b>	
<i>Bestemmende indflydelse</i>	Hovedaktionær	
Velliv, Pension og Livsforsikring A/S Lautrupvang 10, Ballerup		
<i>Transaktioner</i>		
Porteføljeforvaltning og investeringsrådgivning varetages af DEAS Asset Management A/S og ejendomsadministration af DEAS A/S. Afregning herfor sker på markedsbaserede vilkår.		
Velliv Foreningen f.m.b.a. udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern, hvori Velliv Ejendomme OPP P/S indgår som datterselskab.		
<b>4 Ledelsesvederlag</b>		
Som følge af at direktionen består af ét medlem samt at bestyrelsen ikke modtager honorar, benyttes lempelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven, hvormed der ikke gives oplysninger om ledelsesvederlag. Bestyrelsen modtager ikke honorar.		
<b>5 Begivenheder efter regnskabsårets udløb</b>		
Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen, som ikke er indregnet i årsregnskabet eller omtalt i ledelsesberetningen.		
<b>6 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapitalen</b>		
Ændring i tilgodehavender	0,0	0,2
Ændring i leverandører mv.	0,5	0,0
	<b>0,5</b>	<b>0,2</b>